[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«25» октября 2024г                                                                                                                 № 7

п. Заиграево

О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Заиграевский район»  Республики Бурятия

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь статьями 21-23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в Устав муниципального образования «Заиграевский район»  Республики Бурятия, принятый решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.11.2020 г. № 61:

1.1. Абзац 2  части 4 статьи 3 дополнить словами:
« и (или) на  портале Минюста  России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация  в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018г.)

1.2. пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13)  организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования «Заиграевский район»;»

1.3. пункт 33 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«33) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

1.4. часть  8 статьи 26 дополнить  пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения им статуса иностранного агента».

1.5. часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента».

1.6. часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14)  приобретения  им статуса иностранного агента».

1.7. часть 2 статьи 57 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приобретения им статуса иностранного агента».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» после его государственной регистрации.

 4. Направить в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                                         В.А. Шальков
Республики Бурятия

	Председатель Заиграевского районного Совета депутатов  муниципального образования  «Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf